CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
VEREADOR EDINALDO MACHADO

                                                                Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
                                                                                                       Gabinete 20 - Vereador: Adelmo Azevedo de Lima

REQUERIMENTO Nº 013/2018

Autor: Edinaldo Machado

Assunto: SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE SEJA CONSTRUIDO UM ABRIGO NO

PONTO DE PARADA DE ONIBUS NA AVENIDA TOCANTINS COM A RUA RIO GRANDE

DO SUL NO BAIRRO BELO HORIZONTE.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

         O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o douto plenário desta Casa de

Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, e por

seguinte, seja encaminhado ao órgão competente para as devidas providências, a seguinte

solicitação: SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE SEJA CONSTRUIDO UM ABRIGO NO

PONTO DE PARADA DE ONIBUS NA AVENIDA TOCANTINS COM A RUA RIO GRANDE

DO SUL NO BAIRRO BELO HORIZONTE.

JUSTIFICATIVA

Solicito o deferimento deste requerimento que visa atender a as constantes

reclamações dos moradores do Bairro Belo Horizonte, e São Miguel da Conquista região da

Taboquinha etc. presados senhores (as), não e difícil encontrar trabalhadores aguardando

ônibus na chuva ou no sol escaldante,  neste Local a grande fluxo de pessoas que vão e vem e

não há nenhum tipo de abrigo, proteção etc.

Diante do exposto, requer à aprovação do presente.

Marabá, 05 de Março  de 2018.

____________________________________

EDINALDO MACHADO PINTO

                                                      VEREADOR / PSC